

CMOL Holding ApS

Koldinghus Alle 1

4690 Haslev

CVR-nr. 29807728

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.10.2018

Dirigent

Navn: Christian Georg Peter Moltke

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	9
Koncernens balance pr. 30.06.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CMOL Holding ApS
Koldinghus Alle 1
4690 Haslev

CVR-nr.: 29807728
Hjemsted: Faxe
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Christian Georg Peter Moltke, formand

Direktion

Anders Dolmer

Bank

Nordea
Strandgade 3
1401 København K

Advokat

DAHL Advokatpartnerselskab
Lundborgvej 18
8800 Viborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	42.073	105.027	45.712
Driftsresultat	19.722	83.677	33.933
Resultat af finansielle poster	(16.716)	33.620	19.695
Årets resultat	5.305	106.806	53.674
Årets resultat ekskl. minoriteter	65	118	2.791
Samlede aktiver	728.430	572.977	369.983
Investeringer i materielle anlægsaktiver	152.502	215.687	102
Egenkapital	74.989	63.304	(55.601)
Egenkapital ekskl. minoriteter	(31.571)	(10.739)	(14.734)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	23	21	19
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning inkl. minoriteter (%)	7,7	2.772,6	-
Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%)	10,3	11,1	(15,0)

Koncernen har i henhold til ÅRL § 128, stk. 4 udeladt hoved- og nøgletallene for regnskabsårene 2013/14 og 2014/15.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning inkl. minoriteter (%)	$\frac{\text{Årets resultat inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens væsentligste aktiviteter er:

- Landbrug og lagervirksomhed i Polen
- Svineproduktion i Danmark
- Ejendomsinvesteringer
- Vind og Sol produktion
- Udvikling og salg af solcelleparker produktioner
- Virksomhedsinvesteringer

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 5.305.007 kr., hvilket anses som tilfredsstillende sammenholdt med de udmeldte forventninger.

Moderselskabet har realiseret et overskud på 608.004 kr., hvilken anses som tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2017/18 har overordnet set været et år for koncernen, hvor en række af koncernens aktiviteter er blevet udviklet, men først vil bidrage med 12 måneders indtjening fra 2018/19. Dette gælder særligt sol og svineproduktion.

Koncernens investeringer har udviklet sig på følgende måde:

- Landbrugsinvesteringen i Polen har i årets løb givet underskud i overensstemmelse med forventningerne. Det skyldes en meget våd høst i 2017. Resultatet er positivt påvirket af indtjening fra koncernens lagervirksomhed i Polen.
- Svineproduktionen i Danmark er i opstartsfasen og har haft en begrænset negativ påvirkning på koncernens resultat i overensstemmelse med forventningerne.
- Ejendomsinvesteringerne har haft en positiv udvikling i årets løb som følge af forøget udlejning og højere lejeniveauer. Dette er i overensstemmelse med forventningerne.
- Vind og Sol aktiviteterne har udviklet sig bedre end forventet, særligt i 2018, som følge af væsentligt stigende elpriser i 2018, hvilket påvirker særligt vind aktiverne positivt.
- Udvikling og salg af solcelleparker foretages primært gennem datterselskabet BeGreen A/S. Udviklingen af porteføljen er forløbet tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.
- Virksomhedsinvesteringer har kun påvirket resultat uvæsentligt i 2017/18, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne.

Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab er styrket væsentligt, idet koncernens indtjening fra ikke projektrelateret salg er forbedret i forhold til tidligere år.

Der er foretaget refinansiering af koncernens gæld og koncernens byggekreditter er omlagt til langfristet gæld i relation til bygning af svinestalde.

Det er ledelsens forventning at koncernens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre koncernens strategiplan.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et væsentligt bedre resultat for 2018/19.

- Landbrugsinvesteringerne i Polen forventes også at give tab i 2018/19 som følge af tørke i forbindelse med høsten i 2018. Det forventes ikke at øget indtjening fra lagervirksomheden kan modsvare nedgangen i den primære landbrugsaktivitet.
- Svineproduktionen i Danmark udviser fornuftige produktionsresultater efter Q1 2018/19, desværre er noteringspriserne stadig et stykke under det forventede niveau. Såfremt den forventede stigning i noteringsprisen ikke indfinder sig, vil resultatet før skat i svineproduktionen være et 0 resultat, men et betydeligt positivt EBITDA.
- Ejendomsinvesteringerne forventer forsat at bidrage med forbedret indtjening som følge af højere lejeniveauer samt yderligere udlejning af arealer i Erhvervspark Vandel ApS.
- Vind og Sol aktiviteterne forventes at bidrage med væsentligt forbedret indtjening dels pga. et helt indtjenings år fra sol aktiviteterne og delvist pga. højere elpriser på vind produktionen.
- Udvikling af nye solcelle parker forventer at genere væsentlig indtjening i 2018/19.
- Virksomhedsinvesteringerne forventes at give et mindre positivt indtjeningsbidrag i 2018/19

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernens resultat kan påvirkes væsentligt af vejret i Danmark og Polen.

Markedsrisici

Koncernen resultat kan påvirkes væsentligt af udviklingen i elpriser og noteringspriser på korn, raps og svin.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld har en rentestruktur 88% variabel rente og 12% fast rente. En stigning i renteniveauet vil derfor kunne påvirke koncernens resultat negativt. Koncernen afdrager på en væsentlig del af sin gæld.

Miljømæssige forhold

Koncernen driver sine landbrugsaktiviteter i overensstemmelse med gældende lovgivning med fokus på lavest mulige klima- og miljøvirkning ved produktionen, samt højest dyrevelfærdsnormer, og bidrager via sine investeringer i bæredygtig energi til, at koncernen er CO₂-neutral.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		42.073.257	105.027
Personaleomkostninger	1	(5.795.091)	(10.189)
Af- og nedskrivninger	2	(16.556.135)	(11.161)
Driftsresultat		19.722.031	83.677
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(450.347)	530
Andre finansielle indtægter	3	4.687.694	43.686
Andre finansielle omkostninger	4	(20.953.136)	(10.596)
Resultat før skat		3.006.242	117.297
Skat af årets resultat	5	2.298.765	(10.491)
Årets resultat	6	5.305.007	106.806

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		15.610.875	17.263
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		728.533	705
Immaterielle anlægsaktiver	7	16.339.408	17.968
Grunde og bygninger		298.050.937	233.971
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194.959.228	172.801
Materielle anlægsaktiver under udførelse		68.070.697	24.632
Materielle anlægsaktiver	8	561.080.862	431.404
Kapitalandele i associerede virksomheder		832.463	1.283
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.086.074	1.003
Andre tilgodehavender		35.643	20.000
Finansielle anlægsaktiver	9	1.954.180	22.286
Anlægsaktiver		579.374.450	471.658
Råvarer og hjælpematerialer		7.602.178	2.892
Varer under fremstilling		30.603.795	20.946
Fremstillede varer og handelsvarer		180.493	611
Varebeholdninger		38.386.466	24.449
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.657.827	13.021
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	247
Udskudt skat	11	4.349.265	2.649
Andre tilgodehavender		80.074.503	32.316
Tilgodehavende selskabsskat		426.621	0
Periodeafgrænsningsposter	12	1.068.381	1.066
Tilgodehavender		99.576.597	49.299
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	216
Værdipapirer og kapitalandele		0	216
Likvide beholdninger		11.092.863	27.355
Omsætningsaktiver		149.055.926	101.319
Aktiver		728.430.376	572.977

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		(31.696.389)	(10.864)
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		(31.571.389)	(10.739)
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		106.560.470	74.043
Egenkapital		74.989.081	63.304
Gæld til realkreditinstitutter		300.703.842	134.245
Bankgæld		101.806.958	74.436
Skyldig selskabsskat		1.081.378	1.349
Anden gæld		31.163.626	41.262
Langfristede gældsforpligtelser	13	434.755.804	251.292
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	24.806.199	4.425
Bankgæld		113.397.190	124.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.621.197	31.349
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.569.599	5.500
Skyldig selskabsskat		0	249
Anden gæld		8.252.854	74.629
Periodeafgrænsningsposter	14	44.038.452	17.535
Kortfristede gældsforpligtelser		218.685.491	258.381
Gældsforpligtelser		653.441.295	509.673
Passiver		728.430.376	572.977
Associerede virksomheder	10		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(10.863.804)	74.043.527	63.304.723
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(20.779.167)	16.931.322	(3.847.845)
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	7.888	20.776.139	20.784.027
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.665.800)	(8.665.800)
Valutakursreguleringer	0	(19.435)	(1.871.596)	(1.891.031)
Øvrige egenkapitalposter	0	(106.497)	106.497	0
Årets resultat	0	64.626	5.240.381	5.305.007
Egenkapital ultimo	125.000	(31.696.389)	106.560.470	74.989.081

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Driftsresultat		19.722.031	83.677
Af- og nedskrivninger		16.556.135	11.161
Ændringer i arbejdskapital	15	(49.314.168)	(10.369)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(13.036.002)	84.469
Modtagne finansielle indtægter		3.908.235	8.621
Betalte finansielle omkostninger		(13.908.132)	(10.627)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(539.177)	(4.504)
Pengestrømme vedrørende drift		(23.575.076)	77.959
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(23.550)	(702)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(142.502.347)	(152.727)
Salg af materielle anlægsaktiver		218.480	1.657
Køb af finansielle anlægsaktiver		(83.459)	(20.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		215.790	0
Køb af virksomheder		(2.496.785)	0
Salg af virksomheder		220.000	10.230
Modtagne udbytter		42.828	22.322
Udbetalt ordinært udbytte		(8.665.800)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(302)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(153.074.843)	(139.522)
Optagelse af lån		186.422.522	6.221
Afdrag på lån mv.		(14.240.269)	(25.206)
Pengestrømme vedrørende finansiering		172.182.253	(18.985)
Ændring i likvider		(4.467.666)	(80.548)
Likvider primo		(97.338.923)	(16.814)
Valutakursreguleringer af likvider		(497.738)	23
Likvider ultimo		(102.304.327)	(97.339)
	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.092.863	27.355
Kortfristet gæld til banker		(113.397.190)	(124.694)
Likvider ultimo		(102.304.327)	(97.339)

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.710.935	9.251
Pensioner	81.187	76
Andre omkostninger til social sikring	994.128	862
Andre personaleomkostninger	8.841	0
	5.795.091	10.189
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	21
I henhold til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er oplysninger om ledelsesvederlag ikke anført.		
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	325.000	1.191
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	682
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.231.135	9.288
	16.556.135	11.161
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	736.631	6.760
Øvrige finansielle indtægter	3.951.063	36.926
	4.687.694	43.686
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	7.045.004	0
Øvrige finansielle omkostninger	13.908.132	10.596
	20.953.136	10.596
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	426.105	1.484
Ændring af udskudt skat	(1.215.674)	9.055
Regulering vedrørende tidligere år	(1.509.196)	(48)
	(2.298.765)	10.491

Koncernens noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	64.626	118
Minoritetsinteressers andel af resultatet	5.240.381	106.688
	5.305.007	106.806
	Erhver-	
	vede	
	immaterielle	Udviklings-
	anlægs-	projekter
	aktiver	under
	kr.	udførelse
		kr.
	Goodwill	
	kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.794.247	831.233
Valutakursreguleringer	(739.136)	0
Tilgange	0	23.550
Kostpris ultimo	29.055.111	854.783
Af- og nedskrivninger primo	(12.530.944)	(126.250)
Valutakursreguleringer	380.424	0
Årets afskrivninger	(1.293.716)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.444.236)	(126.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.610.875	728.533

Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter relaterer sig til et integreret jordbrug og energisystem med recirkulation af kulstof og næringsstoffer. Udviklingsprojektet er fortsat i en opstartsfasen. Ledelsen forventer at udviklingsprojektet vil være færdigudviklet om ca. 2 år.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	239.075.101	201.756.397	24.631.524
Valutakursreguleringer	(6.010.016)	(1.964.586)	0
Overførsler	71.754.661	30.098.138	(101.852.799)
Tilgange	184.673	7.025.702	145.291.972
Afgange	0	(1.635.747)	0
Kostpris ultimo	305.004.419	235.279.904	68.070.697
Af- og nedskrivninger primo	(5.104.490)	(28.954.952)	0
Valutakursreguleringer	99.478	532.172	0
Årets afskrivninger	(1.948.470)	(13.197.927)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.300.031	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.953.482)	(40.320.676)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	298.050.937	194.959.228	68.070.697
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	118.268	1.002.615	20.000.000
Tilgange	0	83.459	35.643
Afgange	0	0	(20.000.000)
Kostpris ultimo	118.268	1.086.074	35.643
Opskrivninger primo	1.164.542	0	0
Andel af årets resultat	(450.347)	0	0
Opskrivninger ultimo	714.195	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	832.463	1.086.074	35.643
		Hjemsted	Ejer- andel %
10. Associerede virksomheder			
Solarpark Vandel Services ApS		Gladsaxe	50,0
Solarpark Vandel GmbH		Tyskland	40,0

Koncernens noter

	2017/18
	kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.133.591
Indregnet i resultatopgørelsen	1.215.674
Ultimo	4.349.265

Forskellen på primotallet ovenfor og det tal der er præsenteret som udskudt skat under aktiverne, 11.478 t.kr., skyldes en omklassifikation i år fra udskudt til aktuel skat. Baggrunden herfor er, at koncernens sam-beskatningsgrundlag og skattemæssige position ikke var endeligt færdiggjort på tidspunktet for aflæggelsen af årsregnskabet for 2016/17.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger til forsikring og husleje.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	17.214.199	4.425	300.703.842	214.632.846
Bankgæld	7.592.000	0	101.806.958	63.846.957
Skyldig selskabsskat	0	0	1.081.378	0
Anden gæld	0	0	31.163.626	0
	24.806.199	4.425	434.755.804	278.479.803

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører modtagne tilskud til opførelse og anskaffelse af materielle anlægsaktiver, der indtægtsføres i takt med at de pågældende aktiver afskrives.

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(13.936.960)	(1.556)
Ændring i tilgodehavender	(18.386.046)	(30.186)
Ændring i leverandørgæld mv.	(16.991.162)	21.373
	(49.314.168)	(10.369)

Koncernens noter

16. Finansielle instrumenter

Koncernen har indgået en række renteswapaftaler, der er præsenteret under anden gæld. Renteswaps er indregnet med negativ dagsværdi på 847 t.kr. Koncernen swapper fra variabel rente til fast rente. Hovedstolen andrager 17.436 t.EUR. Renteswappene udløber hhv. december 2019 og juli 2020.

Koncernen har tidligere indgået en renteswap, der er opsagt. Restgælden er præsenteret under kortfristet bankgæld. Koncernen indgår i en verserende retssag mod dets tidligere pengeinstitut. Sagen omhandler værdiansættelse og afregningen af renteswaps ved opsigelse af aftalen. Koncernens ledelse forventer at sagen vil blive afgjort til koncernens fordel hvorved at koncernen vil opnå en gevinst, idet renteswappen pt. er målt til den af pengeinstituttet opgjorte værdi ved opsigelsen. Såfremt sagen tabes til fulde kan koncernen have yderligere omkostninger til dækning af procesrenter mv.

	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>6.194.798</u>	<u>6.030.675</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld overfor udenlandsk bankforbindelse er der stillet sikkerhed i form af ejerpantebreve på i alt t.EUR. 32.220, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på 144.867 t.kr.

Koncernens bank har stillet en bankgaranti på 3,7 mio. EUR, svarende til 27,5 mio. kr., vedrørende salg af solcelleprojekt i regnskabsåret 2016/17, der udløber den 1. maj 2019.

Grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver under opførelse med en regnskabsmæssig værdi på 186.991 t.kr. samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 120.570 t.kr. er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til bankforbindelse er der stillet sikkerhed i form af ejerpantebreve for nom. 10.000 t.kr. samt privat pantebrev for nom. 52.500 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, der har en regnskabsmæssig værdi på hhv. 27.161 t.kr. og 20.218 t.kr.

19. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Koncernens transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, i henhold til ÅRL § 98C sker der derfor ikke oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
20. Dattervirk- somheder					
CM Finans A/S	Haslev	A/S	1,0	59.899.162	7.066.865
CMB II A/S	Haslev	A/S	1,0	388.437	(163.287)
Erhvervspark Vandel ApS	Haslev	ApS	1,0	45.047.715	13.967.425
Flyveplads Vandel ApS	Haslev	ApS	1,0	19.832.163	4.951.583
CM Agropol Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	59.383.995	(5.238.453)
Agro-Mach Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	2.712.019	(1.088.363)
Cron-Pol Agro Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	6.384.970	(732.798)
CMP Invest Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	8.253.265	(292.031)
MBC Invest Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	14.464.186	(1.505.093)
CM Debogora Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(649.840)	(74.477)
CM Marianowo Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(1.223.048)	(151.813)
Swoch Agro Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(2.205.155)	(690.984)
CM Sitno Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(4.516.311)	(2.569.661)
Cietrzew Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(951.176)	(420.628)
CM Partners Polska Sp.z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	1,0	(1.407.157)	(1.753.483)
Eskildstrup Vindmøllepark ApS	Haslev	ApS	1,0	19.071.301	(409.136)
PV Haslev ApS	Haslev	ApS	1,0	(20.427)	(45.205)
Faxe Sol ApS	Haslev	ApS	1,0	(19.636)	(44.414)
BeGreen A/S	Haslev	A/S	0,5	(965.063)	(1.572.063)
FOGC Sol ApS	Haslev	ApS	1,0	550.713	659.495
Turebylille Vindmøllepark ApS	Haslev	ApS	34,3	5.103.878	4.932.192
FM Pork A/S	Haslev	A/S	1,0	(3.829.914)	(4.027.123)
FMP Langesnæge ApS	Haslev	ApS	1,0	(195.233)	(241.232)

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
20. Dattervirk- somheder (fortsat)					
FMP Sofiendal ApS	Haslev	ApS	1,0	(728.481)	(774.476)
FMP Turebylille ApS	Haslev	ApS	1,0	(625.002)	(670.999)
FMP Eskildstrup ApS	Haslev	ApS	1,0	(378.133)	(423.881)
CMB III ApS	Haslev	ApS	100,0	(32.442.299)	(963.300)
Bregentved Cleantech Systems ApS	Haslev	ApS	20,0	94.889	(32.975)
Telos Energy ApS	Haslev	ApS	1,0	(2.415.383)	(92.105)
BeGreen Holding ApS	Haslev	ApS	0,5	0	0
OMOL II Holding ApS	Haslev	ApS	0,0	(120.875)	(170.875)
OMOL Holding IvS	Haslev	IvS	0,0	19.298.090	9.397.113
Komplementarselskab et BeGreen 2018-28 ApS	Haslev	ApS	0,5	0	0
BeGreen 2018-28 P/S	Haslev	P/S	0,5	0	0
GMOL Holding IvS	Haslev	IvS	0,0	19.306.207	9.405.230

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Bruttotab		(1.386.277)	(110)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.761.390	466
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		162.556	28
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(204.557)	(32)
Andre finansielle omkostninger		(62)	(51)
Resultat før skat		333.050	301
Skat af årets resultat	1	274.954	35
Årets resultat	2	608.004	336

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.556.781	1.098
Finansielle anlægsaktiver	3	2.556.781	1.098
Anlægsaktiver		2.556.781	1.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.463.654	3.613
Udskudt skat	4	346.633	51
Periodeafgrænsningsposter	5	38.720	0
Tilgodehavender		1.849.007	3.664
Likvide beholdninger		518	3
Omsætningsaktiver		1.849.525	3.667
Aktiver		4.406.306	4.765

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.868.002	389
Overført overskud eller underskud		(1.116.273)	(225)
Egenkapital		876.729	289
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.000	20
Langfristede gældsforpligtelser		20.000	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.056	86
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.940.822	4.347
Skyldig selskabsskat		469.699	23
Kortfristede gældsforpligtelser		3.509.577	4.456
Gældsforpligtelser		3.529.577	4.476
Passiver		4.406.306	4.765
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	388.647	(225.487)	288.160
Valutakursreguleringer	0	(19.435)	0	(19.435)
Overført til reserver	0	1.498.790	(1.498.790)	0
Årets resultat	0	0	608.004	608.004
Egenkapital ultimo	125.000	1.868.002	(1.116.273)	876.729

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(324.985)	(36)
Regulering vedrørende tidligere år	50.031	1
	(274.954)	(35)

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	608.004	336
	608.004	336

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	708.778
Tilgange	1
Afgange	(20.000)
Kostpris ultimo	688.779
Opskrivninger primo	388.647
Andel af årets resultat	1.749.279
Udbytte	(262.600)
Dagsværdireguleringer	(19.435)
Tilbageførsel ved afgange	12.111
Opskrivninger ultimo	1.868.002
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.556.781

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2017/18 kr.
4. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	51.000
Indregnet i resultatopgørelsen	295.633
Ultimo	346.633

Modervirksomhedens noter

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodisering af forsikring mv.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Christian Georg Peter Moltke ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
